UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày      tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Lễ giỗ lần thứ 94

của cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của

Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh tổ chức các ngày kỷ niệm, sự kiện lịch sử, chính trị, văn hóa trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp trong năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ

trình số 3557/TTr-SVHTTDL ngày 17 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ giỗ lần thứ 94 của cụ Phó bảng

Nguyễn Sinh Sắc (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban tổ chức: Bà Huỳnh Thị Hoài Thu, Tỉnh ủy viên, Giám

đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Phó Trưởng Ban Tổ chức:

- Bà Lê Thị Mai Trinh, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh;

- Ông Lê Quang Biểu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Các Uỷ viên:

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

-  Mời đại diện lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Công an Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

2

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh;

- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

- Đại diện lãnh đạo Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh;

- Đại diện Ban vận động Quỹ Khuyến học Nguyễn Sinh Sắc;

- Đại diện lãnh đạo Công ty Điện lực Đồng Tháp;

- Giám đốc Ban Quản lý Khu Di tích Nguyễn Sinh Sắc.

Điều 2. Ban Tổ chức Lễ giỗ có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch chi tiết,

tổ chức, quản lý nội dung chương trình và các hoạt động tại Lễ giỗ lần thứ 94

cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc an toàn, tiết kiệm và đúng theo quy định của

pháp luật hiện hành.

Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng Ban Tổ chức phân công;

Ban tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BCSĐ UBND Tỉnh (b/c);

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/VX.HDiem

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T15:04:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T15:30:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T15:30:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T15:30:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!